Εἰς τας Κυρίας Παναγιώταν καί Μαρίαν, θυγοτέρας τοῦ ποτέ σπλαρχηγοῦ Ἡλίας Φλέσια ἀδελφοῦ τοῦ Γρηγορίου Δίκαιου (Παπαφλέσα) να δοθῶσι χάριν προικοδοτήσεως καί εἰς λογαριασμόν τῶν ὅσων ἡ οἰκογένεια οὐτῶν ἔχει να λαμβάνη διά παλαιάς ἀπαιτήσεις καλλιεργήσιμος γῆ ἐκ τῶν διαθέσιμων ἐθνικῶν, ὅπου ἤθελον ζητήσῃ δραχμῶν τριῶν χιλιάδων πεντακοσίων αρ. 3500 διά μίαν ἔκτασιν κατ' ἐκτίμησιν.

Ἡ Ἡμετέρα ἐπί τῶν Οἰκονομικῶν

Ἐν Ἀθήναις, τήν 18(30) Σεπτεμβρίου 1842

ΟΘΩΝ

Ο Διευθυντής τῆς ἐπί τῶν Οἰκονομικῶν Γραμματείας Γ.Κ. Τισαμενός

(Φ.Ε.Κ. 21/1842. "Ἐκτακτον Παραρτημα σελ. 137)

Κατά τήν ἀπο 14/11/1846 ἀναφοράν τῆς χήρας συζύγου τοῦ Αἰκατερίνης: "ὁ Ἡλίας Φλέσσας, πρώτος μετοξύ τῶν κατά τήν Πελοπόννησον ἑταιριστῶν μηθεῖς τό μυστήριον τῆς Φιλικῆς Ἐταιρείας παρά τοῦ ἀδελφοῦ τοῦ αἰμνήστου Γρηγορίου Φλέσσα δέν ἔλειψε νά ἐκπληρώσῃ πιστῶς τόν ὁποῖον ἔδωκεν ὄρκον.